
APRÍLOVÁ ŠKOLA 2. dubna 2024 

 K hlavním pilířům filozofie naší školy patří otevřená komunikace, partnerská spolupráce a 
smysluplnost všeho, co se ve škole děje. V měsíci dubnu tradičně ctíme APRÍL a ve vyučování 
dáváme prostor rodičům, prarodičům, dětem i dalším zájemcům, kteří si chtějí vyzkoušet 
učitelskou profesi. Moc nás těší, že se někteří vracejí opakovaně, ale každý rok přicházejí také 
nováčci. Tradičně unikátní jsou hodiny manželů MVDr. Havránkových, jejichž zajímavé lekce jsou  
vždy postaveny na zkušenostech z praxe a spoustě názorného materiálu. Tentokrát se zabývali 
různými typy pokryvu těl savců, ryb a ptáků. Děti zkoumaly vzorky pod mikroskopy a nechyběl ani 
poznávací kvíz.  Paní MUDr. Niederhafnerová přiblížila dětem z prvního stupně základy první 
pomoci a připravila k tomu věrné napodobeniny poranění, které budily velkou pozornost i 
respekt      . V 5. ročníku si děti užily povídání pana Tomka o jeho práci v naší profesionální 
armádě. Pan Juda se zdržel déle, než plánoval, neboť jeho povídání o myslivosti v našem okolí 
bylo tak zajímavé, že by byla škoda o ně děti připravit. Praktická hodina paní Dvořákové věnovaná 
macramé zaměstnala dětem ruce a naučila je vytvořit si netradiční dekorace. Nakonec si s chutí 
zatančily s paní Beranovou v podkroví. V průběhu celého dopoledne se při skvěle připravených 
hodinách pro spolužáky střídali osmáci.  

Moc si vážíme ochoty a času všech, kteří se přicházejí podělit o své zkušenosti a dovednosti. 
Přijďte i vy! Budete vítáni! 

Krásné jarní dny! Romana Chlubnová 


